三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

扶贫是一项系统工程和长期工程，苏宁将充分发挥智慧零售模式优势，推进更多的电商扶贫实训

店落地，将这一创新模式推向全国更多的贫困地区；同时，实施全方位就业扶贫、培训扶贫、业务扶

贫和捐赠扶贫，围绕精准扶贫的实践，扩展教育文化公益、扶贫救弱、资学助教、支持就业、公益捐

赠、关爱儿童、救助灾害、志愿服务等活动范畴，发挥自身的行业优势和资源整合能力，整合各方力

量，共同打赢脱贫攻坚战。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

报告期内，公司子公司重大事项已作为临时报告在指定网站披露，具体查询索引及披露日期如下：

苏宁易购集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

104

议案名称
临时公告披露

日期
临时公告披露网站名称

《关于子公司参与投资

基金的议案》

2019/1/15 巨潮资讯网，公告编号 2019-005《第六届董事会第三十六

次会议决议公告》、2019-006《关于子公司参与投资基金

的公告》、2019-007《关于与关联方共同投资的公告》

《关于投资设立物流地

产基金的议案》

2019/5/11 巨潮资讯网，公告编号 2019-048《第六届董事会第四十一

次会议决议公告》、2019-049《关于投资设立物流地产基

金的公告》

《关于与关联方共同增

资的议案》

2019/5/18 巨潮资讯网，公告编号 2019-051《第六届董事会第四十二

次会议决议公告》、2019-052《关于与关联方共同增资的

公告》

《 关 于 境 外 子 公 司

LAOX 引入战略投资者

暨关联交易的议案》

2019/6/20 巨潮资讯网，公告编号 2019-057《第六届董事会第四十三

次会议决议公告》、2019-058《关于境外子公司 LAOX 引

入战略投资者暨关联交易的公告》

《关于现金收购
Carrefour China

Holdings N.V.（家乐福

中国）公司 80%股份的

议案》

2019/6/24 巨潮资讯网，公告编号 2019-059《第六届董事会第四十四

次会议决议公告》、2019-060《关于现金收购 Carrefour China

Holdings N.V. （家乐福中国）公司 80%股份的公告》

苏宁易购集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

105

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,473,861,387 37.31%   -1,939,011,005 -1,939,011,005 1,534,850,382 16.49%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,473,861,387 37.31%   -1,939,011,005 -1,939,011,005 1,534,850,382 16.49%

其中：境内法人持股 2,000,067,379 21.48%   -1,939,011,005 -1,939,011,005 61,056,374 0.66%

  境内自然人持股 1,473,794,008 15.83%   - - 1,473,794,008 15.83%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 5,836,178,268 62.69%   1,939,011,005 1,939,011,005 7,775,189,273 83.51%

1、人民币普通股 5,836,178,268 62.69%   1,939,011,005 1,939,011,005 7,775,189,273 83.51%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 9,310,039,655 100.00%   - - 9,310,039,655 100.00%

苏宁易购集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

106

（1）股份变动的原因

① 报告期内苏宁控股集团有限公司通过大宗交易受让苏宁易购集团股份有限公司 2014年员工持

股计划所持有的公司股份 61,056,374 股，占公司总股本比例的 0.66%。苏宁控股集团承诺自 2019 年 1

月 18 日起三十六个月内不减持本次增持股份。（详见公司 2019-010 号公告）

② 根据中国证券监督管理委员会签发的证监许可[2016]418 号《关于核准苏宁云商集团股份有限

公司非公开发行股票的批复》，本公司于 2016 年 5 月 20 日向特定对象淘宝（中国）软件有限公司（以

下简称“淘宝中国”）、苏宁易购集团股份有限公司－第二期员工持股计划（以下简称“第二期员工持股

计划”）非公开发行人民币普通股，淘宝中国认购 1,861,076,927 股，第二期员工持股计划认购 65,919,578

股，上述股份自 2019 年 6 月 6 日解除限售。（详见公司 2019-053 号公告）

③  苏宁易购集团股份有限公司第三期员工持股计划持有公司股票 73,070,874 股，根据中国证监

会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》及公司《第三期员工持股计划（草案）》相关

规定，本次员工持股计划于 2019 年 6 月 28 日锁定期届满。（详见公司 2019-068 号公告）

（2）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

（3）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

（4）股份回购的实施进展情况

2018 年 12 月 28 日，公司第六届董事会第三十五次会议审议通过《关于回购部分社会公众股份的

预案》（公司 2018-157、2018-158 号公告），并于 2019 年 1 月 10 日公告了《关于回购部分社会公众股